
CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 23 DETERMINAZIONE N. 461

DATA DI REGISTRAZIONE 30/06/2025

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.434 DEL 19/06/2025 DI AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA MANZONI - II STRALCIO” CUP D61B19000460004 – CIG 
B689A78C42.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
S7 - SETTORE 7 - ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E CENTRALE APPALTI

VISTA la proposta di determinazione n. 23 del 30/06/2025;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  23 del 30/06/2025;

DATA 30/06/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 7 
ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE 

E CENTRALE APPALTI

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 23
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.434 DEL 19/06/2025 DI AGGIUDICAZIONE 

DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA 
MANZONI - II STRALCIO” CUP D61B19000460004 – CIG B689A78C42. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti 
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

• l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
s.m.i.;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2024 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio 
di Previsione 2025/2027”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 31/12/2024 di “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione finanziario triennio 2025/2027”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2025 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”, esecutiva ai sensi di legge, e ss.mm.ii.;

RICHIAMATI il decreto n. 75 del 29/12/2023 a firma del Sindaco di nomina della Dott.ssa Monica Capuzzo a 
Responsabile del VII Settore “Organizzazione, risorse umane e centrale appalti” e il decreto n 65 del 23/12/2024 a firma 
del Sindaco di proroga dell’incarico anzidetto fino al 31/12/2025”;



VISTO il decreto protocollo generale n. 2651 del 24/01/2025 a firma del Responsabile del VII Settore 
“Organizzazione, risorse umane e centrale appalti” di nomina della Rag. Anna Maria De Paoli – specialista 
amministrativo presso il VII Settore “Organizzazione, risorse umane e centrale appalti” di questo Comune, quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento dei lavori in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione n.434 del 19/06/2025, esecutiva in data 20/06/2025, con la quale, a seguito di 
procedura negoziata telematica G00314,  regolarmente espletata, si è provveduto ad aggiudicare i lavori di “Realizzazione 
pista ciclopedonale in Via Manzoni - II stralcio” CUP D61B19000460004 – CIG B689A78C42, alla ditta “Compagnin 
Giancarlo” con sede legale in Via G. Garibaldi n. 64 – 35020 Legnaro (PD) a  fronte del ribasso offerto del 2,69% 
sull’Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza;

DATO ATTO che la ditta “Compagnin Giancarlo”, con nota prot.22350 del 30/06/2025, ha comunicato la rinuncia 
all’aggiudicazione  per una causa ostativa dovuta alla non remunerabilità del quadro economico dei lavori, comprovata dal 
prezzo reale di mercato della lavorazione espressamente indicata mella suddetta nota;

DATO ATTO altresì che la ditta “Compagnin Giancarlo” risulta essere l’unica ditta offerente come risulta ad verbale 
agli atti del 05/06/2025;

RITENUTO pertanto di revocare la determinazione n.434 del 19/06/2025, sopra richiamata, a seguito dell’espressa 
rinuncia all’aggiudicazione  trasmessa dalla ditta in parola;

DATO ATTO che, all’espressa rinuncia dell’aggiudicatario all’aggiudicazione e alla revoca della determinazione di 
aggiudicazione n.434 del 19/06/2025, non consegue a carico dell’aggiudicatario rinunciatario l’escussione della cauzione 
provvisoria in quanto non richiesta ai sensi dell’art.53 del D.Lgs.36/2023 e comunque in quanto la ditta in parola ha 
dimostrato la non remunerabilità del quadro economico dei lavori in oggetto;  

DATO ATTO che il responsabile della fase di affidamento risulta in congedo ordinario;

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto della  nota, acquisita agli atti prot.22350 del 30/06/2025, della ditta “Compagnin Giancarlo” di 
rinuncia all’aggiudicazione dei lavori di “Realizzazione pista ciclopedonale in Via Manzoni - II stralcio” CUP 
D61B19000460004 – CIG B689A78C42 - per una causa ostativa dovuta alla non remunerabilità del quadro 
economico dei lavori suddetti; 

2. di revocare la determinazione n.434 del 19/06/2025, esecutiva in data 20/06/2025, di aggiudicazione dei lavori di 
“Realizzazione pista ciclopedonale in Via Manzoni - II stralcio” CUP D61B19000460004 – CIG B689A78C42, alla 
ditta “Compagnin Giancarlo” con sede legale in  Legnaro (PD);

3. di disporre che copia del presente provvedimento, una volta esecutivo, venga immediatamente trasmesso al 
Responsabile del III Settore “Gestione del territorio e patrimonio” del Comune di Albignasego (Pd) che ha dato avvio 
al procedimento per l'affidamento dei lavori di che trattasi con propria determinazione, anche a contrattare, n. 204 del 
28/03/2025.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale.



_________________________________________________________

DATA 30/06/2025 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

S7 - SETTORE 7 - ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E CENTRALE APPALTI

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.434 DEL 19/06/2025 DI AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA MANZONI - II STRALCIO” CUP D61B19000460004 – CIG 
B689A78C42.

PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta di determinazione n° 23 del 30/06/2025

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;

_________________________________________________________

Albignasego, 30/06/2025

 Il Responsabile 

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   REVOCA DETERMINAZIONE N.434 DEL 19/06/2025 DI AGGIUDICAZIONE DEI 
LAVORI DI “REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA MANZONI - II 
STRALCIO” CUP D61B19000460004 – CIG B689A78C42.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   23 del 30/06/2025

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 
241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole e 
si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 30/06/2025 IL  RESPONSABILE CONTABILE
Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 23 DETERMINAZIONE N. 461

DATA DI REGISTRAZIONE 30/06/2025

ESECUTIVITÀ 01/07/2025

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N.434 DEL 19/06/2025 DI AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA MANZONI - II STRALCIO” CUP D61B19000460004 – 
CIG B689A78C42.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4°, E DELL'ART. 153, 
COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267.

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

DATA DI VISTO REGOLARITÀ
CONTABILE - ESECUTIVITÀ

01/07/2025
Il Responsabile Finanziario

Dott.ssa Sabrina Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)


